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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Vlada-Government

Ministria e Shëndetësisë/Ministarstvo Zdravstva/Ministry of Health
Fondi i Sigurimit Shëndetësor/Fond za Zdravstveno Osiguranje/Health Insurance Fund
Bazuar në Ligjin për Sigurimet Shëndetësore Nr. 04/L-249, Neni 28 nën paragrafi 6.2. si dhe nenit 7, paragrafi 1, nën paragrafi, 1.2 i Statutit të Fondit të Sigurimeve Shëndetësore. Vendimin e Bordit Drejtues të Fondit të Sigurimeve Shëndetësore Nr. 02 datë: 25.05.2018, nenin 8 të Ligjit Nr. 03/L-212 i Punës si dhe nenin 4 dhe 5 i  Udhëzimit Administrativ (MPMS) Nr. 07/2017 Për Rregullimin e procedurave për themelimin e marrëdhënies së punës në sektorin publik. Bordi Drejtues i Fondit të Sigurimeve, ri shpall këtë :  
                                                                                                                   Data e publikimi: 26/05/2018
                                                                                                                   Nr. Referencës: 04/05/2018

K O N K U R S
Institucioni:                               
Fondi i Sigurimeve Shëndetësore
Titulli i vendit të punës:               
Drejtor i Fondit të Sigurimeve Shëndetësore
Koeficienti:                                        19.32
Kohëzgjatja e Kontratës:                       Me mandat pesë vjeçar (5)
Orari i punës:                                       40 orë në javë
Raporton:

                        Bordit Drejtues të Fondit të Sigurimeve Shëndetësore

Detyrat dhe Përgjegjësitë: 
Drejtori i Fondit është përgjegjës për funksionimin dhe menaxhimin e punës së Fondit. Drejtori zgjedhet për një mandat pesë (5) vjeçar, me mundësi ri-zgjedhjeje edhe për një mandat.
Drejtori i Fondit përveç detyrave të parapara me nenin 32 te Ligjit për Sigurime shëndetësore, kryen edhe këto detyra:
· Propozon Bordit planin pesë (5) vjeçar strategjik të Fondit, planin vjetor të prokurimit dhe strategjinë e investimeve kapitale;

· Propozon Bordit themelimin e degëve regjionale të Fondit;

· Negocion dhe lidhë kontratat me vlerë deri në 500,000 euro me ofruesit e kujdesit shëndetësor të licencuar nga Ministria e Shëndetësisë, bazuar në Ligjin për Sigurimin Shëndetësor;

· Nënshkruan kontrata me ofruesit e kujdesit shëndetësor, duke përfshire kontratat me vlere mbi 500,000 euro, pas marrjes së vendimit nga Bordi;

· Raporton tek Bordi në lidhje me zbatimin e të gjitha kontratave;
· Emëron anëtarët e Komitetit Teknik për hartimin dhe përditësimin e Listës së shërbimeve themelore të kujdesit shëndetësor, duke përfshirë Listën e barnave të rimbursueshme.
· Mbikëqyrë kontabilitetin e Fondit;
· Lidhë, ndryshon dhe të anulon kontratat e punës së punëtorëve të Fondit, duke përfshirë kontratat e shefave të degëve regjionale;

· Propozon pagat e punëtorëve të Fondit në bazë të kostos së operimit dhe mirëmbajtjes së Fondit të parashikuar në buxhetin e miratuar nga Bordi;
· Implementon sistem te brendshëm te kontrollit

· Menaxhon aktivitetet operacionale ne baza ditore

· Përgatit raport vjetor për Bordin
· Vendosë për çështjet e tjera sipas kompetencës bazuar në Ligjin për Sigurim Shëndetësor, Statutin dhe vendimet e Bordit.
Procedurat e konkurrimit: Konkurrimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar qe i plotësojnë kriteret e konkursit

Shkollimi i kërkuar: Diplomë universitare në ekonomik, juridik ose administratë publike.
Aftësia / përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen: 
· Së paku dhjetë (10) vite përvojë pune duke përfshirë më së paku pesë (5) vite në pozita të larta drejtuese;

· Njohuri dhe përvojë në fushën e menaxhimit të buxhetit dhe financave;

· Shkathtësi të lartë në menaxhim, organizim, caktim të objektivave dhe planifikim;

· Njohuri të mira për mbikëqyrje efektive të punës profesionale, të kryera nga vartësit;

· Shkathtësi të nivelit të lartë në komunikim dhe negocim;

· Qasje fleksibile ndaj organizimit dhe mbikëqyrjes së punës duke  përfshirë zgjidhjen e problemeve;

· Njohje e gjuhës angleze e preferuar.
· Shkathtësi kompjuterike të aplikacioneve të programeve (Word, Excel, Power Point, Access).
Kandidatet duhet t’i dorëzojnë këto dokumente:
·  Aplikacionin se bashku me CV

·  Letër motivuese
·  Dëshmi mbi përvojën e punës

·  Dëshmi nga Gjykata se kandidati nuk është ne procedurë hetimore

·  Kopja e letërnjoftimit ose pasaportës
Data e publikimit dhe e mbylljes së konkursit: 26/05/2018 deri më 09/06/2018
Paraqitja e kërkesave: Aplikacionet merren në Divizionin e Burimeve Njerëzore në Fondin e Sigurimeve Shëndetësore, dhe dorëzohen në zyrën e Divizionit të Burimeve Njerëzore, adresa: Prishtinë, Lakërishtë, Rruga Tirana. Objekti’’ Beni Dona’’. Në aplikacion duhet të cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës.  Informacionet shtesë mund të mirën në këtë nr tel: 038 20080705
Aplikacionet e dërguara pas datës së mbylljes së konkursit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të pranohen.
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